
�
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORTUGABA 

ESTADO DA BAHIA 
Rua Francisco Silva, 15 – Centro – CEP: 46.290-000 

CNPJ 13.677.687/0001-46 Fone (77) 3464 -2210 

Site: www.mortugaba.ba.gov.br 
E-mail: pmmortugaba@gmail.com 

DECRETO Nº 36/2021 

Decreta luto municipal por três dias e dá outras 
preovidências 

HERÁCLITO LUIZ PAIXÃO MATOS, Prefeito Municipal de Mortugaba, Estado 
da Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal,

DECRETA

Art 1º - Fica decretado luto municipal nos dias 22, 23 e 24 de março de 2021. 

Art 2º - Os dias de luto municipal de que trata o Artigo 1º deste decreto se dá 
em virtude do falecimento de Rodrigo Brito Novais, servidor público do 
município de Mortugaba. 

Art 3º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mortugaba, 22 de março de 2021. 

Heráclito Luiz Paixão Matos 
Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Mortugaba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: R4WU8NIZQVZKL0/F3NVAPA

Terça-feira
23 de Março de 2021
2 - Ano III - Nº 802

Decretos


